Rätsel 1 (Brennender Dornbusch)  

Bedeutet „Ich werde sein, der ich sein werde". Das ist der Name Gottes, von dem Moses 

spricht. 

Die Lösungszahl aus den Zahlenwerten der addierten Buchstaben ist 900. 

Rätsel 2 (Ernennung Aarons)  

Lösung: Die Antwort ist sechshundertneunzehn (619) 

Rätsel 3 (Mose vor dem Pharao)  

Rätsel 4 (Rote Gewässer)  

Der Herr sprach zu Mose: »Der Pharao ist starrsinnig. Er weigert sich, das Volk ziehen zu lassen. 

Geh früh am Morgen zum Pharao. Das ist die Zeit, wenn er ans Wasser geht. Tritt ihm am Ufer